Notarfachwirt/in

Titel

Zulassungsnummer

Notarfachwirt/in

558506

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Berliner Hochschule fur Technik

Luxemburger Str. 10

13353 Berlin

+49 30 4504-6000

fsi@bht-berlin.de
https://www.bht-berlin.de/fsi

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Prifung zum Notarfachwirt/zur Notarfachwirtin

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Biuroorganisation und Buroverwaltung -

Personalwirtschaft und Mandantenbetreuung -
Liegenschafts- und Grundbuchrecht - Familien-
und Erbrecht - Handels- und Gesellschaftsrecht
- Kosten- und Gebuhrenrecht -

Beurkundungsrecht und Berufsrecht

15 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Fortbildungsprifung vor der Notarkammer

Berlin

offentlich-rechtliche Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Abschlussprifung als Rechtsanwalts- und

Notarfachangestellte/r, als
Notarfachangestellte/r und mind. 1,5 Jahre
Berufspraxis im Notarbtro oder mind. 4,5 Jahre

Berufspraxis im Notarbiro

siehe § 10 der Prifungsordnung der

Notarkammer Berlin

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

3.290,00 €

2.835,00 €

455,00 €

3

945,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

18.00
861

10.00

116

Eine Info- und Auftaktveranstaltung (4,5

Stunden), zwei Préasenzphasen zu je 5,5 Tagen

in Berlin sowie 12 Online-Lernchats



